
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre
Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

1 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Travaux de 
construction

2018-12-10 1202367 1705-C-380-1 Travaux correctifs au barrage 
Sautauriski - Parc national de la Jacques-
Cartier

* Robin Potvin inc. Saint-Félix-d'Otis 273 675,00 $ 273 675,00 $ 273 675,00 $ Capitale Nationale

Construction Génix inc. Québec 350 043,00 $
Construction Lemay inc. Saint-Édouard-de-

Lotbinière
345 765,00 $

2 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2018-10-30 1222834 1849-T-380 Renouvellement de 11 licences 
Matlab 

* The MathWorks inc. Natick 33 222,09 $ 33 222,09 $ Capitale Nationale

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2019-01-01 au 2019-01-31
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 1



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre Contractant
Municipalité du 

contractant

Montant du 
contrat sans 

options
OP

Montant 
dépense(s) 

supplémentaire(s)

Description 
dépense(s) 

supplémentaire(s)
Montant total payé

Date de fin de 
contrat

Région administrative 
de livraison

1 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Travaux de 
construction

2018-01-19 1110211 1703-C-380 Travaux correctifs mécaniques 
et électriques au bâtiment d’opération des 
vannes 23 et 33, au barrage Portage-des-
Roches

Constructions Fabmec inc. Saguenay 380 900,00 $ 396 246,50 $ 2019-01-17 Saguenay-Lac-St-Jean

2 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Travaux de 
construction

2017-08-02 1067407 1660-C-380 Démantèlement des 
installations et sécurisation d'un ancien site 
de récupération de métaux à Saint-Alban 
(Lot 4 615 195)

C.F.G. Construction inc. Québec 619 155,00 $ 61 488,00 $ Travaux non prévu 
au contrat initial, 
comme retirer 
l'amiante des murs 
et procéder au 
démantèlement de 
la roulotte ainsi que 
disposer de 
l’amiante, des blocs 
de béton et des 
débris dans un lieu 
autorisé. Avenant 1 
le 2017-09-12

870 772,19 $ 2018-12-21 Capitale Nationale

268 819,00 $ Variation des 
quantité de sols 
contaminés, de sols 
conformes, de sur-
excavations 
complémentaires et 
de liquides à 
disposer. Avenant 2 
le 2017-12-14

Capitale Nationale

3 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat suite à un 
achat mandaté ou 
à un 
regroupement 
d'organismes

Approvisionnement 
(biens)

2018-07-23 1188380 999108616 Toronnage de tubulure avec de 
l’acier galvanisé pour le MDDELCC

Hercules SLR inc. Montréal 31 850,00 $ 31 850,00 $ 2018-12-13 Capitale Nationale

4 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

M Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2017-02-06 1176475 1704-P-380 Représenter la procureure 
générale du Québec dans une procédure 
judiciaire

Deslauriers & Cie, Avocats s.a. Montréal 501 087,15 $ 522 621,00 $ 2019-01-09 Capitale Nationale

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou informatio n finale
                        

Pour la période du 2019-01-01 au 2019-01-31
                        

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification.
OP indique le nombre d'options exercées. Page 1 de 1



Page 1 de 14 
 

Liste des engagements financiers de 25 000$ ou plus 

        
MOIS/ANNÉE : Janvier   2019             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l'Environne ment et de la Lutte contre les changements 
climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

1 Bon de commande 
380651723 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)   166 838,29  
(2019-2020)   166 838,29  
(2020-2021)   166 838,29  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Total :       500 514,87 
  

Compugen inc. 
Québec 
Taschereau  

  

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION 

  ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION 

  CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE 
D'EXÉCUTION 

  

  OBJET     : Renouvellement du contrat d’assurance 
logicielle des produits Microsoft qui 
comprend la maintenance, l’assistance 
technique et la mise à niveau pour une 
période de 3 ans, du 1 er  octobre 2018 
au 30 septembre 2021. 

  

      

 

  



Page 2 de 14 
 

MOIS/ANNÉE : Janvier   2019             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l'Environne ment et de la Lutte contre les changements 
climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

2 Bon de commande 
380651761 

PROGRAMME : EXTRABUDGÉTAIRE (2018-2019)   135 700,00  
(2019-2020)   171 200,00  
(2020-2021)   251 100,00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Total :       558 000,00 
  

Institut National de la recherche 
scientifique 
Québec 
Taschereau  

  

ÉLÉMENT   : EXTRABUDGÉTAIRE 

  ACTIVITÉ  : PTSC – TERRAINS RÉPERTORIÉS AU 31 MARS 
2011, SAUF CEUX DÉJÀ PRIS EN CHARGE 

  CATÉGORIE : DIVERS   

  OBJET     : Entente de services pour la 
réalisation du mandat « Soutien 
scientifique pour l’élaboration d’un 
plan de caractérisation complémentaire 
du site des anciennes lagunes de 
Mercier et développement d’un modèle 
numérique d’écoulement pour soutenir 
la conception d’un nouveau système de 
confinement hydraulique ». 

  

      

3 Bon de commande 
380651764 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)    79 400,00  
(2019-2020)    73 000,00  
   
 

Université du Québec à Montréal  
Montréal 
Sainte-Marie-Saint-Jacques  

 

ÉLÉMENT   : POLITIQUES ENVIRONNEMENTALES  

  ACTIVITÉ  : POLITIQUES ENVIRONNEMENTALES   

  CATÉGORIE : DIVERS     

  OBJET     : Entente de services pour la 
réalisation du projet intitulé : 
« Temps de parcours de contaminants 
lors de leur passage dans des lacs ». 

      

    Total :       152 400,00      



Page 3 de 14 
 

MOIS/ANNÉE : Janvier   2019             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l'Environne ment et de la Lutte contre les changements 
climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

4 Bon de commande 
380651808 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)   145 000,00  
(2019-2020)   175 421,00  
  

Université Concordia 
Montréal 
Westmount-Saint-Louis  

 

ÉLÉMENT   : GESTION DES BARRAGES ET DU DOMAINE 
HYDRIQUE 

 

  ACTIVITÉ  : CENTRE D'EXPERTISE HYDRIQUE DU QUÉBEC   

  CATÉGORIE : DIVERS       

  OBJET     : Entente de services qui consiste au 
développement et à l’élaboration d’une 
recommandation d’une méthode de 
modélisation hydraulique pouvant être 
appliquée sur une large part des cours 
d’eau du Québec habité. 

      

     Total :       320 421,00 
 

    

5 Bon de commande 
380651995 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)    36 000,00  
(2019-2020)    35 882,00  
   

 

Université McGill 
Montréal 
Westmount-Saint-Louis 

 

ÉLÉMENT   : POLITIQUES ENVIRONNEMENTALES  

  ACTIVITÉ  : POLITIQUES ENVIRONNEMENTALES   

  CATÉGORIE : DIVERS       

  OBJET     : Entente de services pour la 
réalisation d’un mandat qui consiste à 
effectuer une revue de littérature des 
mesures règlementaires, de leur mise 
en application, de la reddition de 
compte et des sanctions, dans divers 
pays, concernant la protection des 
cours d’eau et lacs. 

      

     Total :        71 882,00 
 

    



Page 4 de 14 
 

MOIS/ANNÉE : Janvier   2019             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l'Environne ment et de la Lutte contre les changements 
climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

6 Bon de commande 
380652104 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019) 3 300 000,00  
(2019-2020) 3 300 000,00 
(2020-2021) 3 300 000,00  
   
  

Communauté Métropolitaine de 
Montréal 
Montréal 
Westmount-Saint-Louis  

  

ÉLÉMENT   : POLITIQUES ENVIRONNEMENTALES 

  ACTIVITÉ  : ASSAINISSEMENT DE L'AIR 

  CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS   

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre de l’entente sur 
l’assainissement de l’atmosphère entre 
le Gouvernement du Québec et la 
Communauté métropolitaine de Montréal.  

  

    Total :     9 900 000,00   

7 Bon de commande 
380652118 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019) 1 250 000,00  
(2019-2020) 1 250 000,00  
(2020-2021) 1 250 000,00  
(2021-2022) 1 250 000,00  
(2022-2023) 1 250 000,00  
   

 
 
 
 
 
 
 
 

Total :     6 250 000,00 

Fondation de la Faune du Québec 
Québec 
Jean-Talon  

  

ÉLÉMENT   : DÉVELOPPEMENT DURABLE, ÉVALUATIONS ET 
SUIVI DE L'ENVIRONNEMENT 

  ACTIVITÉ  : SOUTIEN À LA LUTTE AUX PLANTES 
EXOTIQUES ENVAHISSANTES 

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE   

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du « Programme pour la lutte 
contre les plantes exotiques 
envahissantes » qui a pour objectif la 
préservation de la diversité 
biologique tout en respectant la 
capacité de support des écosystèmes. 

  

      

  



Page 5 de 14 
 

MOIS/ANNÉE : Janvier   2019             SECTEUR : FV   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

8 Bon de commande 
836208922 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2018-2019)    74 853,81  
  

Western Climate Initiative Inc. 
Sacramento, USA 
Hors Québec 

  

ÉLÉMENT   : MELCC - PACC 2013-2020 

  

  
Bon de commande 
amendé, il a 
été présenté 
dans le rapport 
de la période 
:AVR-18  

ACTIVITÉ  : 12.1 - PARTICIPATION À LA WESTERN 
CLIMATE INITIATIVE (WCI INC) 

  

CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS     

OBJET     : Versement d’une subvention afin de 
permettre le fonctionnement des 
opérations de cet organisme dont la 
responsabilité est de faciliter la 
coordination des programmes de 
plafonnement et d’échange des droits 
d’émission de gaz à effet de serre des 
gouvernements participants. 
Engagement déclaré en avril 2018 :       
                          2 123 882,55  
 
Présent engagement :         74 853,81  
Total de l’engagement :   2 198 736,36  
 
Justification : Variation à la hausse 
du montant estimé relatif au taux de 
change. 

    

      

   Total :        74 853,81 
 

  

  



Page 6 de 14 
 

MOIS/ANNÉE : Janvier   2019             SECTEUR : FV   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

9 Bon de commande 
836210469 
380647773 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2018-2019)    50 759,37  Aéronolisement 
Québec 
Louis-Hébert 

  
 
 
 
 
 

ÉLÉMENT   : MELCC - PACC 2013-2020   

  ACTIVITÉ  : 30.2 - CONSOLIDATION DES SYSTÈMES DE 
SUIVI, DE SURVEILLANCE ET DE PRÉVISION 
HYDROMÉTRIQUES ET HYDROLOGIQUES ET 
ADAPTATION DE LA GESTION DES BARRAGES 
PUBLICS 

  

  CATÉGORIE : DIVERS     

  OBJET     : Nolisement d’un hélicoptère afin 
d’effectuer des réparations ainsi que 
l’entretien de stations hydrométriques 
dans la Baie d’Ungava. 
 
Proportion Fonds vert        35 379,28 
Proportion FPEDHÉ            15 380,09 

    

    Total :        50 759,37   

 

 

 

 

 

 



Page 7 de 14 
 

MOIS/ANNÉE : Janvier   2019             SECTEUR : FV   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

10 Bon de commande 
836210506 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2018-2019)   349 999,65  
(2019-2020)   349 999,65  
(2020-2021)   199 999,80  
(2021-2022)    99 999,90  
  

Centre d'étude et de coopération 
internationale 
Montréal 
Rosemont  

  

ÉLÉMENT   : MELCC - PACC 2013-2020 

  ACTIVITÉ  : 9.2 CONTRIBUER AU RENFORCEMENT DES 
CAPACITÉS ET AUX TRANSFERTS 
TECHNOLOGIQUES AUPRÈS DES PAYS 
FRANCOPHONES LES PLUS VULNÉRABLES ET 
LES PLUS EXPOSÉS AUX CONSÉQUENCES DES 
CHANGEMENTS CLIMATIQUES, PAR LE BIAIS 
D'UN APPEL À PROJET 

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE   

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du « Programme de coopération 
climatique internationale » pour la 
réalisation du projet « Amélioration 
de la résilience aux changements 
climatiques des femmes dans les parcs 
à karité du Burkina Faso ». 

  

    Total :       999 999,00   

 

  



Page 8 de 14 
 

MOIS/ANNÉE : Janvier   2019             SECTEUR : FV   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

11 Bon de commande 
836210543 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2018-2019)   301 674,45  
(2019-2020)   301 674,45  
(2020-2021)   172 385,40  
(2021-2022)    86 192,70  

Université Laval 
Québec 
Jean-Talon  

  

ÉLÉMENT   : MELCC - PACC 2013-2020 

  ACTIVITÉ  : 9.2 CONTRIBUER AU RENFORCEMENT DES 
CAPACITÉS ET AUX TRANSFERTS 
TECHNOLOGIQUES AUPRÈS DES PAYS 
FRANCOPHONES LES PLUS VULNÉRABLES ET 
LES PLUS EXPOSÉS AUX CONSÉQUENCES DES 
CHANGEMENTS CLIMATIQUES, PAR LE BIAIS 
D'UN APPEL À PROJET 

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE   

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du « Programme de coopération 
climatique internationale » pour la 
réalisation du projet « Partenariat en 
actions universités - communautés 
locales pour le développement de 
systèmes agroforestiers résilients aux 
changements climatiques au Cameroun ».  

 
 
 
 
 
 
 
 

  

     Total :      861 927,00   

 

  



Page 9 de 14 
 

MOIS/ANNÉE : Janvier   2019             SECTEUR : FV   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

12 Bon de commande 
836210578 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2018-2019)   349 368,60  
(2019-2020)   349 368,60  
(2020-2021)   199 639,20  
(2021-2022)    99 819,60  

Organisation catholique canadienne 
pour le développement et la paix 
Montréal 
Westmount-Saint-Louis  

  

ÉLÉMENT   : MELCC - PACC 2013-2020 

  ACTIVITÉ  : 9.2 CONTRIBUER AU RENFORCEMENT DES 
CAPACITÉS ET AUX TRANSFERTS 
TECHNOLOGIQUES AUPRÈS DES PAYS 
FRANCOPHONES LES PLUS VULNÉRABLES ET 
LES PLUS EXPOSÉS AUX CONSÉQUENCES DES 
CHANGEMENTS CLIMATIQUES, PAR LE BIAIS 
D'UN APPEL À PROJET 

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE   

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du « Programme de coopération 
climatique internationale » pour la 
réalisation du « Projet de soutien à 
l'adaptation aux changements 
climatiques dans les systèmes de 
production agricole paysanne dans le 
Sud de Haïti (Communes de Cavaillon, 
Maniche, St Louis du Sud et Aquin)-
PROCLIMA ». 

 
  

    Total :       998 196,00   

 

  



Page 10 de 14 
 

MOIS/ANNÉE : Janvier   2019             SECTEUR : FV   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

13 Bon de commande 
836210579 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2018-2019)   337 500,00  
(2019-2020)   337 500,00  
(2020-2021)    75 000,00  

Oxfam-Québec 
Montréal 
Saint-Henri-Sainte-Anne  

  

ÉLÉMENT   : MELCC - PACC 2013-2020 

  ACTIVITÉ  : 9.2 CONTRIBUER AU RENFORCEMENT DES 
CAPACITÉS ET AUX TRANSFERTS 
TECHNOLOGIQUES AUPRÈS DES PAYS 
FRANCOPHONES LES PLUS VULNÉRABLES ET 
LES PLUS EXPOSÉS AUX CONSÉQUENCES DES 
CHANGEMENTS CLIMATIQUES, PAR LE BIAIS 
D'UN APPEL À PROJET 

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE 
  

  

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du « Programme de coopération 
climatique internationale » pour la 
réalisation du projet « Mieux 
comprendre, mieux s'adapter - Projet 
de Renforcement de la Résilience des 
Communes de Ouidah et Dangbo au sud du 
Bénin ». 

    

      Total :     750 000,00   

  



Page 11 de 14 
 

MOIS/ANNÉE : Janvier   2019             SECTEUR : FV   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

14 Bon de commande 
836210580 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2018-2019)   292 974,40  
(2019-2020)   219 730,80  
(2020-2021)   146 487,20  
(2021-2022)    73 243,60  

Carrefour international 
Montréal 
Rosemont  

  

ÉLÉMENT   : MELCC - PACC 2013-2020 

  ACTIVITÉ  : 9.2 CONTRIBUER AU RENFORCEMENT DES 
CAPACITÉS ET AUX TRANSFERTS 
TECHNOLOGIQUES AUPRÈS DES PAYS 
FRANCOPHONES LES PLUS VULNÉRABLES ET 
LES PLUS EXPOSÉS AUX CONSÉQUENCES DES 
CHANGEMENTS CLIMATIQUES, PAR LE BIAIS 
D'UN APPEL À PROJET 

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE   

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du « Programme de coopération 
climatique internationale » pour la 
réalisation du projet « Goutte à 
goutte pour la résilience des femmes 
de Cherif Lô et Pambal face aux 
changements climatiques ». 

   
 

  

    Total :       732 436,00   

 

  



Page 12 de 14 
 

MOIS/ANNÉE : Janvier   2019             SECTEUR : FV   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

15 Bon de commande 
836210581 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2018-2019)   349 830,60  
(2019-2020)   349 830,60  
(2020-2021)   199 903,20  
(2021-2022)    99 951,60  

École Polytechnique de Montréal 
Montréal 
Mont-Royal-Outremont 

  

ÉLÉMENT   : MELCC - PACC 2013-2020 

  ACTIVITÉ  : 9.2 CONTRIBUER AU RENFORCEMENT DES 
CAPACITÉS ET AUX TRANSFERTS 
TECHNOLOGIQUES AUPRÈS DES PAYS 
FRANCOPHONES LES PLUS VULNÉRABLES ET 
LES PLUS EXPOSÉS AUX CONSÉQUENCES DES 
CHANGEMENTS CLIMATIQUES, PAR LE BIAIS 
D'UN APPEL À PROJET 

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE   

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du « Programme de coopération 
climatique internationale » pour la 
réalisation du projet « Renforcement 
des capacités de l'Institut de 
Formation en Technologie Solaire 
Appliquée de l'École Polytechnique de 
Ouagadougou ». 

   
 

  

     Total :       999 516,00    

  



Page 13 de 14 
 

MOIS/ANNÉE : Janvier   2019             SECTEUR : FV   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

16 Bon de commande 
836210681 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2018-2019)   113 050,00  
(2019-2020)   177 650,00  
(2020-2021)    32 300,00  

Institut National de la recherche 
scientifique 
Québec 
Taschereau  

 

ÉLÉMENT   : MELCC - PACC 2013-2020  

  ACTIVITÉ  : 30.3 - ADAPTATION DE LA GESTION DES 
EAUX DE SURFACE ET SOUTERRAINE DANS UN 
CONTEXTE DE CHANGEMENTS CLIMATIQUES: 
SUIVI ET INTERVENTIONS 

  

  CATÉGORIE : DIVERS    
 

    

  OBJET     : Entente de services  pour la 
réalisation du mandat « Développement 
de méthodologies d’analyse des données 
du Réseau de suivi des eaux 
souterraines du Québec ». 

      

     Total :      323 000,00     

17 Bon de commande 
836210752 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2018-2019)    28 174,44  The Climate Group  
New York, USA 
Hors Québec 

  

ÉLÉMENT   : MELCC - PACC 2013-2020 
  

  ACTIVITÉ  : 9.1 – PARTENARIATS INTERNATIONAUX  DU 
QUÉBEC 

  

  CATÉGORIE : DIVERS     

  OBJET     : Cotisation annuelle à The Climate 
Group, une organisation internationale 
à but non lucratif dédiée à promouvoir 
les actions des grandes 
multinationales et des gouvernements 
en matière de changement climatique, 
pour la période du 1 er juillet 2018 au 
30 juin 2019. 

    

     Total :        28 174,44    



Page 14 de 14 
 

MOIS/ANNÉE : Janvier   2019             SECTEUR : FV   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

18 Bon de commande 
836210755 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2018-2019) 4 020 895,00  Régie intermunicipale de gestion 
des matières résiduelles de Brome-
Missisquoi 
Cowansville 
Brome-Missisquoi  

  

ÉLÉMENT   : MELCC - PACC 2013-2020 
  

  ACTIVITÉ  : 23.2 - PROGRAMME DE TRAITEMENT DES 
MATIÈRES ORGANIQUES PAR 
BIOMÉTHANISATION ET COMPOSTAGE 

  

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE     

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du « Programme de traitement des 
matières organiques par 
biométhanisation et compostage » pour 
la réalisation d’un projet de 
biométhanisation. 

    

     Total :     4 020 895,00    

 


	JANVIER 2019 - 1.xml
	JANVIER 2019 - 2.xml
	2019-01 3

